
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

МОСКВОРЕЧЬЕ-САБУРОВО 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

 

10 ноября 2020г. № 01-05-71 
 

Об отказе в согласовании проекта 

изменения схемы размещения 

нестационарного торгового объекта 

при стационарном торговом объекте 

 

В соответствии с пунктом 3 части 5 статьи 1 Закона города Москвы от 11 

июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», постановлением Правительства Москвы от 23 июня 2016 года  

№ 355-ПП «О размещении в городе Москве нестационарных торговых объектов при 

стационарных торговых объектах», рассмотрев обращение заместителя префекта 

Южного административного округа города Москвы от 28 октября 2020 года  

№ 01-23-3882/0, Совет депутатов муниципального округа Москворечье-

Сабурово решил: 

1. Отказать в согласовании проекта изменения схемы размещения 

нестационарного торгового объекта «Елочный базар» площадью 30 кв.м. при 

стационарном торговом объекте АО «Торговый дом «ПЕРЕКРЕСТОК» по адресу: 

город Москва, Пролетарский проспект, владение 19, корпус 1 в связи с тем, что  

размещение нестационарного торгового объекта в границах, указанных в заявке, 

повлечет сокращение парковочных мест при стационарном торговом объекте, что 

повлечет нарушение интересов жителей муниципального округа Москворечье-

Сабурово. 

2. Направить настоящее решение в префектуру Южного административного 

округа города Москвы, Департамент территориальных органов исполнительной 

власти города Москвы. 

3. Настоящее решение опубликовать в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 

округа Москворечье-Сабурово http://mos-saburovo.ru в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Москворечье-Сабурово Н.В. Заусаеву. 

  

 

Глава муниципального округа   

Москворечье-Сабурово                                                                              Н.В. Заусаева 
 

http://municipal.garant.ru/#/document/70200252/entry/153

